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yderste« Mørke 홢- Gud ved, hvor de egent- 
lig vilde have os sat hen, hvis de maatte 
r«aad»e 홢홢· de alene ville gavne den danske 
Landbostansn den have de særlig faaet Kig 
.paa, og den maa e se at faa gjort begri- 
licligtz at det er dem alene, der ville gavne 
den. Nu siger jeg, at naar de komme og 
ville, lægge ny Byrder paa den danske 
Landbostand» føler jeg mig for mit Bed- 
kommende forpligtet til at prøve paa, om 
vi ikke kunne blive fri for de ny Byrder 
Jeg tror, at vi ville omme til at skyde en 
hvid Pind efter at faa, ret meget ud af 
Statskassen til direkte Hjælp til Landbruget. 

, men det forekommer mig dog, at naar vi 
ville kaldes dem, der ville være med til at 
gavne den danske Landbostand maa v o r  
første Opgave være den, at vi gøre, hvad 
vi kunne, for at der ikke bliverslagt ny 
Byrder paa os. Nu var her en lille ny 
Byrde, der skulde lcegges paa os, og om 
disse ædle, danske Mænd skulde man dog an- 
tage, at de maatte de være de første til at 
holde iiaa det, de, som alene ere Forhand- 
lingspolitikere og Arbejdspolitikere Da saa 
jeg det Særsyn, at de sammen med one 
hjalp til, at vi fik en saadan ny yrde 
lagt paa den danske Landbostand Naar det 
altsaa gælder om at overbevise Vefolkningeti 
om, at de ere de eneste, der ville ,gøre no- 
get for det danske Folks, og navnlig-for den 

«dansle Landbostand saa . kan jeg rigtig 
godt sorstaa, at det er dem ubelejligt, naar 
man minder dem om selv, en saa lille »og 
ubetydelig Sag. som det var, det indrøm- 
mer jeg selv, at det var. Men naar de 
der vare imod os, saa forekommer det mig, 
at det dermed er bevist, at. de intet Privi- 
legiiim홢have paa at gøre sig selv alene til 
Forhandlingspolitikere og Arbejdspolitikerez 
men det er jo saa naturligt, at de»gøre.det ! ckk 
og derfor kan det sammenfoses meo oen uo- 
talelse» 홢det ærede Medley kom med om, at 
jeg havde talt saa meget om det, jeg vilde, 
men ikke kunde. De Herrer skulde nodig talef 
om Strikken i hængt Mands Hos. Det er 
nok dem, der have stillet sig ved sidste 
Valg, som dem, der ville en hel Del. Jeg 
har ikke været med til, og heller ikke mine 
nærmeste Meningsfceller have været med til, 
da »visstillede os ved sidste Valg, at fortælle 
det danske Folk, at nu skulde de bare vælge 
os, saa skulde vi rejse ind til Folketinget 
og gennemfore mange, store og gode Ting 
til Gavn for det. Jeg ved, for mit Ved; 
kommende, at jeg udtalte, at jeg gerne 
vilde være, med til at fremme det, vi kunde 
naa, naar ikke derved noget blev foregrebet; 
men jeg bildte mig ikke ind at være iStand 
til at gennemføre ret홢 meget under dette 

System. Jeg. troede det ikke den Gang, 
lige saa lidt som jeg tror det nu, at vi, 
inden Grundlovskampen er til Ende, faa vir- 
kelig Gang i Forhandlingsstøvlerne. Derfor 
siger jeg til det ærede Medlem, at det er 
dem, der have villet en hel Del; men hvad 
kunne de saa, og hvilke store og udmærkede 
Resultater er det, de ere komne hjem meo 
efter sidste Samling f. Eks.? Det forekom- 
mer mig, at det er dem, der have udtalt, at 
de vilde en hel Det; men de kunde ikke. 
Det have vi fra vor Side for længe siden 
erkendt, at faa længe vi have er saadant 
Ministerium der stiller sig . l Spidsen 
for Landstinget og sætter sig imod Folke- 
tiktgets berettigede og naturlige Ønsker, saa 
længe kunne vi virkelig ikke. komme ret vidt 
paa Reformernes Omraade. Jeg skal endnu 
nævne en Ting, det er dette Spørgsmaal 
om Hartkornet Det vil det ærede Medlem 
ikke være med til. Det, forbavsermmig nu 
at høre. Jeg har hørt det ærede slltedlemg 
gode Ven og gamle Medarbejder, især naar 
der har været Moderation paa Færde, det 
ærede Medlem her lige over for mig, det 
ærede Medlem fra AssensGBertitsend hævde 
under stor Tilslutning fra politiske Pienirtgss 
fæller, ogsaa fra det ærede Medlem, da vi 
havde Alderdomsforsorgelsesloven for, at vi 
skulde have hele denne Byrde vækker over 
paa slvmmunerne Da blev det hævdet, at 
det vax netop saa udmærket for Kommunernm 
at de havde»Formues- og Jndtægtsbeskat- 
ningenz thi Hartkornsskatterr maatte man 
indrømme, var ,en uretfcerdig Skat; men de 
havde Hartkornsskatterne endnu til Dels til 
Amtskasserna og derfor var det højst rime- 
ligt og rigtigt, netop derfor at lægge det 
over paa Kommuuernez thi saa kunde de 
rige oa velhavende tsiommrinerne scerlig 
komme til at betale til Alderdomsforsørgeisen. 
Jeg tror ikke, det er galt refereret, hvad jeg 
her fremhæver. Jeg er ikke klogere, end at 
det ærede Medlem var fuldstændig enig med 
mig om det. Jeg skal endvidere minde det 
ærede Medlem fra Møen om, at han og jeg 
for en Række af Aar tilbage have stillet For- 

ag .om en mellemkomnruiial Beskatningslom 
det var rigtignok, før det ærede Medlem 
var løbet fra Venstres gamle Princip paa 
det Omraade, nemlig at det var Nærings- 
kommunen, som skulde beskatte og ikke Op- 
holdskommunen Det ærede Medlem var da 
med til sammen med mig at stille et Forslag 
om en mellemkommunal Beskatning Det 
ærede Medlem var naturligvis Medlem af 
Udvalget, ja, det ærede Medlem var endogsaa 
Ordfører for Udvalget. Hvis ærede Med- 
lemmer ønske Oplysninger om denne Sag, 
hvorledes det ærede Medlem da stillede sig, 


